



Váš dopis zn./ze dne:

6. 8. 2021

Č. j.:

MHMP 1314723/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 1190597/2021

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Tomáš Pištěk

236 002 880

Počet listů/příloh: 3/0

Datum:

25.08.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní magistro,

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „povinný subjekt“) byla dne 6. 8. 2021 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se informací o počtu žádostí o informace dle InfZ, jejichž předmětem byly informace o platech a odměnách zaměstnanců Magistrátu. Vzhledem k tomu, že agenda platů a odměn zaměstnanců Magistrátu spadá do působnosti personálního odboru, je k vyřízení této žádosti příslušný personální odbor Magistrátu.

Povinný subjekt Vám poskytuje níže uvedené informace:

Rok 2018

Ad 1) Povinný subjekt obdržel 5 žádostí, jejichž předmětem byly informace o platu zaměstnanců povinného subjektu.

Ad 2) Žadatelé žádali o informace o platech vybraných zaměstnanců.

Ad 3) Žadatelé žádali o informace o platech konkrétních zaměstnanců v neanonymizované podobě.

Ad 4) Informace o platech zaměstnanců povinného subjektu nebyly žadatelům v souladu s platnou legislativou a judikaturou poskytnuty.

Ad 5) Informace o platech nebyly žadatelům poskytnuty z důvodu ochrany soukromí a osobních údajů dotčených osob – zaměstnanců povinného subjektu. Žádný ze žadatelů nepodal proti rozhodnutí o odmítnutí odvolání.

Ad 6) Povinný subjekt obdržel 2 žádosti, jejichž předmětem byly informace o odměnách zaměstnanců povinného subjektu.

Ad 7) Žadatelé žádali o informace o odměnách vybraných zaměstnanců.

Ad 8) Žadatelé žádali o informace o odměnách konkrétních zaměstnanců v neanonymizované podobě.

Ad 9) Informace o odměnách zaměstnanců povinného subjektu nebyly žadatelům v souladu s platnou legislativou a judikaturou poskytnuty.

Ad 10) Informace o odměnách nebyly žadatelům poskytnuty z důvodu ochrany soukromí a osobních údajů dotčených osob – zaměstnanců povinného subjektu. Žádný ze žadatelů nepodal proti rozhodnutí o odmítnutí informací odvolání.

Ad 11) a 12) V r. 2018 neobdržel povinný subjekt žádnou žádost, ve které by žadatel požadoval profesní životopis zaměstnance povinného subjektu.

Ad 13) Povinný subjekt obdržel 6 žádostí, jejichž předmětem byly informace o konkrétním zaměstnanci povinného subjektu.

Ad 14) V naprosté většině se jednalo o informace o platech a odměnách či o pracovním zařazení a pracovní náplni zaměstnance. Žadatelé v žádosti neuváděli buď žádné důvody, nebo uvedli jako důvod kontrolu veřejné správy ze strany veřejnosti či kontrolu hospodaření povinného subjektu.

Rok 2019

Ad 1) Povinný subjekt obdržel 7 žádostí, jejichž předmětem byly informace o platu zaměstnanců povinného subjektu.

Ad 2) Žadatelé žádali o informace o platech vybraných zaměstnanců.

Ad 3) Žadatelé žádali o informace o platech u konkrétních zaměstnanců v neanonymizované podobě.

Ad 4) Informace o platech zaměstnanců povinného subjektu byly v jednom případě žadateli poskytnuty; v ostatních případech bylo poskytnutí v souladu s platnou legislativou a judikaturou odepřeno.

Ad 5) Informace o platech nebyly žadatelům poskytnuty z důvodu ochrany soukromí a osobních údajů dotčených osob – zaměstnanců povinného subjektu. V případě jedné žádosti bylo podáno odvolání.

Ad 6) Povinný subjekt obdržel 2 žádosti, jejichž předmětem byly informace o odměnách zaměstnanců povinného subjektu.

Ad 7) Žadatelé žádali o informace o odměnách vybraných zaměstnanců.

Ad 8) Žadatelé žádali o informace o odměnách u konkrétních zaměstnanců v neanonymizované podobě.

Ad 9) V případě jedné žádosti byly informace o odměnách zaměstnanců povinného subjektu žadateli poskytnuty, v případě druhé žádosti bylo poskytnutí informací v souladu s platnou legislativou a judikaturou odepřeno.

Ad 10) Informace o odměnách nebyly žadatelům poskytnuty z důvodu ochrany soukromí a osobních údajů dotčených osob – zaměstnanců povinného subjektu. Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebylo podáno.

Ad 11) a 12) V r. 2019 neobdržel povinný subjekt žádnou žádost, ve které by žadatel požadoval profesní životopis zaměstnance povinného subjektu.

Ad 13) Povinný subjekt obdržel 3 žádostí, jejichž předmětem byly informace o konkrétním zaměstnanci povinného subjektu.

Ad 14) V naprosté většině se jednalo o informace o platech a odměnách či o pracovním zařazení a pracovní náplni zaměstnance. Žadatelé v žádosti neuváděli buď žádné důvody, nebo uvedli jako důvod kontrolu veřejné správy ze strany veřejnosti či kontrolu hospodaření povinného subjektu.

Rok 2020

Ad 1) Povinný subjekt obdržel 9 žádostí, jejichž předmětem byly informace o platu zaměstnanců povinného subjektu.

Ad 2) Žadatelé žádali o informace o platech vybraných zaměstnanců.

Ad 3) Žadatelé žádali o informace o platech u konkrétních zaměstnanců v neanonymizované podobě; předmětem jedné žádosti byly informace o platech zaměstnanců povinného subjektu v anonymizované podobě.

Ad 4) Informace o platech zaměstnanců povinného subjektu byly v jednom případě žadateli poskytnuty; v ostatních případech bylo poskytnutí v souladu s platnou legislativou a judikaturou odepřeno.

Ad 5) Informace o platech nebyly žadatelům poskytnuty z důvodu ochrany soukromí a osobních údajů dotčených osob – zaměstnanců povinného subjektu. Žádný ze žadatelů nepodal odvolání.

Ad 6) Povinný subjekt obdržel jednu žádost, jejímž předmětem byly informace o odměnách zaměstnanců povinného subjektu.

Ad 7) Žadatel žádal o informace o odměnách vybraných zaměstnanců.

Ad 8) Žadatel žádal o informace o odměnách u konkrétních zaměstnanců v anonymizované podobě.

Ad 9) a 10) Žadatelé byly informace o odměnách zaměstnanců povinného subjektu v anonymizované podobě poskytnuty.

Ad 11) a 12) V r. 2020 neobdržel povinný subjekt žádnou žádost, ve které by žadatel požadoval profesní životopis zaměstnance povinného subjektu.

Ad 13) Povinný subjekt obdržel 5 žádostí, jejichž předmětem byly informace o konkrétním zaměstnanci povinného subjektu.

Ad 14) V naprosté většině se jednalo o informace o platech a odměnách či o pracovním zařazení a pracovní náplni zaměstnance. Žadatelé v žádosti neuváděli buď žádné důvody, nebo uvedli jako důvod kontrolu veřejné správy ze strany veřejnosti či kontrolu hospodaření povinného subjektu.

S pozdravem

Ing. Petra Dederová
ředitelka personálního odboru
Magistrát hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky